СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАСИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
от «15» января 2020 г.          № 1-5-6
Об утверждении годового Плана

работы Администрации

Касиновского сельсовета

Щигровского района Курской области

на 2020 год.

Собрание депутатов Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области  РЕШИЛО:

  1. Утвердить годовой План работы Администрации Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области на 2020 год.

            2. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Собрания депутатов                         И.Е.Авдеева

Касиновского сельсовета

  Глава Касиновского сельсовета                             В.А.Головин
Приложение к решению Собрания
депутатов Касиновского сельсовета

Щигровского района Курской области

от  15.01.2020г. №  1-5-6
ПЛАН
работы Администрации Касиновского сельсовета
Щигровского района Курской области

На 2020 год.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Время проведения

	1
	Проведение подворного обхода населения с целью уточнения записей в похозяйственной книге и переписи скота у населения
	январь

	2
	Подготовка Плана работы Администрации сельсовета
	январь

	3
	Подготовка годового финансового отчета
	январь

	4
	Подготовка и сдача годовых статистических отчетов
	январь-февраль

	5
	Отчет Администрации сельсовета о проделанной работе
	февраль

	6
	Проведение работ по оформлению проекта благоустройства общественных кладбищ
	1 квартал,
в течение года

	7
	Организация работы по приобретению и установке контейнеров для сбора твердых бытовых отходов и установке контейнерных площадок
	январь-июль

	8
	Проведение работы с населением и организация     сбора в контейнеры и вывоза твердых бытовых отходов с территорий населенных пунктов
	в течение года

	9
	Организация проведения диспансеризации муниципальных служащих
	1 квартал

	10
	Организация проведения работ по оформлению права муниципальной собственности на памятник культурного наследия Курской области, находящийся на территории д. Касиновка
	1 квартал

	11
	Проведение сверки военнообязанных
	1 квартал

	12
	Проведение сверки призывников, стоящих на первичном воинском учете, работа по обеспечению призыва
	Февраль, август

	13
	Проведение технической обработки документов постоянного срока хранения по личному составу
	1 квартал

	14
	Проведение работ по установке автоматических устройств управлением уличным освещением
	1 полугодие

	15
	Проведение работ по приобретению и установке недостающих устройств уличного освещения в с. М. Змеинец
	1 полугодие, в течение года

	16
	Организация проведения электронного аукциона по определению подрядчика работ по благоустройству общественной территории в д. Касиновка
	январь-июль

	17
	Проведение мероприятий по приобретению и настройке системы пожарной сигнализации по муниципальному образованию
	1 квартал

	18
	Организация социального обслуживания социально незащищенных престарелых жителей, проживающих на территории администрации
	1 квартал, в течение года

	19
	Подготовка технической документации для участия в программе «Народный бюджет» в с. Малый Змеинец
	1 квартал, в течение года

	20
	Организация работы с населением по участию в финансировании программы «Народный бюджет» в с. Малый Змеинец
	В течение года

	21
	Проведение работ по благоустройству территории памятника павшим воинам
	апрель

	22
	Проведение работ по исследованию условий для организации летнего отдыха на водоемах, расположенных на территории Касиновского сельсовета
	апрель, май

	23
	Организация и проведение хлорирования системы центрального водоснабжения
	Май, июнь

	24
	Участие в текущем ремонте водопровода
	В течение года

	25
	Оказание помощи ДК в организации проведения праздничных мероприятий
	В течение года

	26
	Оказание помощи престарелым в посадке, ‘обработке, уборке картофеля
	В течение года

	27
	Проведение технической обработки документов постоянного срока хранения
	2-4  квартал

	28
	Приведение в порядок мест захоронения
	В течение года

	29
	Подготовка и проведение празднования 75-летия Победы в ВОВ 1941-1945 гг.
	май

	30
	Ежеквартальное уточнение численности скота у населения
	ежеквартально

	31
	Организация праздничных мероприятий, посвященных годовщине Курской битвы
	Июнь, июль

	32
	Организация проведения работ по благоустройству общественных кладбищ
	В течение года

	33
	Проведение мероприятий, посвященных Дню пожилых людей
	сентябрь

	34
	Организация снабжения населения топливом
	В течение года

	35
	Выполнение Плана мероприятий по пожарной безопасности населенных пунктов
	В течение года

	36
	Организация работы учреждений культуры по подготовке к работе в зимних условиях
	Сентябрь, октябрь

	37
	Аттестация муниципальных служащих Касиновского сельсовета
	Согласно графика

	38
	Выполнение бюджета за 2020 год
	декабрь

	39
	Организация контроля за выплатой арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Касиновского сельсовета
	В течение года

	40
	Организация контроля за выплатой земельного и имущественного налога населением
	4 квартал

	41
	Работа с населением по вопросу оформления недвижимого имущества, домовладений, земельных участков в собственность
	В течение года